



ID: 6833731

Documento assinado eletronicamente por PEDRO LOPES CARVALHO JUNIOR Mat. 964277-3 em 24/09/2024 às 10:09:11.

79

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.46259.2024							
	Objeto:			AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS - PERIODONTIA							
				Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021)/ Sites (Parâmetro III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S										
1	PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: CHAVE P, INSERÇÃO, REMOÇÃO DE PONTEIRAS, APLICAÇÃO: ULTRASSOM *UNIVERSAL	UNIDADE	100	R\$61,00	R\$6.100,00	R\$77,00	R\$7.700,00	R\$65,00	R\$6.500,00	R\$67,67	R\$6.766,67
2	CINZEL - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO:Nº INOXIDÁVEL, TIPO: MICRO OCHSENBEIN, MODELO 1	UNIDADE	100	R\$79,90	R\$7.990,00	R\$79,90	R\$7.990,00	R\$69,83	R\$6.983,00	R\$76,54	R\$7.654,33
3	CINZEL - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MICRO OCHSENBEIN, MODELO:Nº 2	UNIDADE	100	R\$30,51	R\$3.051,00	R\$41,00	R\$4.100,00	R\$34,56	R\$3.456,00	R\$35,36	R\$3.535,67
4	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MCCALL, MODELO: 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: CABO GROSSO	UNIDADE	200	R\$23,41	R\$4.682,00	R\$13,70	R\$2.740,00	R\$17,82	R\$3.564,00	R\$18,31	R\$3.662,00
5	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MCCALL, MODELO: 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: CABO GROSSO	UNIDADE	200	R\$19,91	R\$3.982,00	R\$14,16	R\$2.832,00	R\$20,00	R\$4.000,00	R\$18,02	R\$3.604,67
6	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MCCALL, MODELO: 17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: CABO GROSSO	UNIDADE	200	R\$25,00	R\$5.000,00	R\$23,00	R\$4.600,00	R\$29,17	R\$5.834,00	R\$25,72	R\$5.144,67
7	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO GROSSO	UNIDADE	200	R\$48,87	R\$9.774,00	R\$50,00	R\$10.000,00	R\$55,00	R\$11.000,00	R\$51,29	R\$10.258,00
8	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO GROSSO	UNIDADE	200	R\$47,00	R\$9.400,00	R\$42,48	R\$8.496,00	R\$38,98	R\$7.796,00	R\$42,82	R\$8.564,00
9	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 5-6, CABO OCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO GROSSO	UNIDADE	200	R\$26,15	R\$5.230,00	R\$30,61	R\$6.122,00	R\$31,68	R\$6.336,00	R\$29,48	R\$5.896,00
10	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 7-8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO GROSSO	UNIDADE	200	R\$25,49	R\$5.098,00	R\$20,79	R\$4.158,00	R\$28,50	R\$5.700,00	R\$24,93	R\$4.985,33
11	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 9-10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO GROSSO	UNIDADE	200	R\$18,86	R\$3.772,00	R\$22,37	R\$4.474,00	R\$22,90	R\$4.580,00	R\$21,38	R\$4.275,33
12	DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: FREER, COMPRIMENTO: 19 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO	UNIDADE	100	R\$95,45	R\$9.545,00	R\$76,13	R\$7.613,00	R\$89,99	R\$8.999,00	R\$87,19	R\$8.719,00
13	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: COMUM, TAMANHO: Nº 36, TIPO USO: MANIPULAÇÃO	UNIDADE	200	R\$10,18	R\$2.036,00	R\$12,00	R\$2.400,00	R\$9,53	R\$1.906,00	R\$10,57	R\$2.114,00
14	EXTRATOR PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:FOICE PONTA MORSE, MODELO: 0-00, TIPO CABO:CABO 8 MM	UNIDADE	500	R\$15,97	R\$7.985,00	R\$14,40	R\$7.200,00	R\$14,20	R\$7.100,00	R\$14,86	R\$7.428,33

15	BISTURI - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GENGIVÔTOMO, MODELO: ORBAN 1,2, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	100	R\$65,47	R\$6.547,00	R\$69,99	R\$6.999,00	R\$63,40	R\$6.340,00	R\$66,29	R\$6.628,67
16	BISTURI - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GENGIVÔTOMO, MODELO: KIRKLAND 15-16, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL, APLICAÇÃO: CIRURGIA PERIODONTAL	UNIDADE	100	R\$61,42	R\$6.142,00	R\$61,06	R\$6.106,00	R\$69,99	R\$6.999,00	R\$64,16	R\$6.415,67
17	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA CURVA LAMINADA C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: P/ ULTRASSOM COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, *UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ DENTES ANTERIORES	UNIDADE	100	R\$99,96	R\$9.996,00	R\$52,05	R\$5.205,00	R\$80,00	R\$8.000,00	R\$77,34	R\$7.733,67
18	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA CURVA, FINA, C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, *UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ REGIÃO SUBGENGIVAL	UNIDADE	100	R\$61,33	R\$6.133,00	R\$62,18	R\$6.218,00	R\$63,72	R\$6.372,00	R\$62,41	R\$6.241,00
19	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA CURVA, FINA, C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ALISAMENTO RADICULAR	UNIDADE	100	R\$60,92	R\$6.092,00	R\$66,25	R\$6.625,00	R\$78,91	R\$7.891,00	R\$68,69	R\$6.869,33
20	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA C/ DUPLA CURVATURA, C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, *UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ CÁLCULOS PESADOS	UNIDADE	100	R\$110,00	R\$11.000,00	R\$112,00	R\$11.200,00	R\$130,00	R\$13.000,00	R\$117,33	R\$11.733,33
21	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA CURVA C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ REGIÃO INTERPROXIMAL	UNIDADE	100	R\$110,00	R\$11.000,00	R\$103,00	R\$10.300,00	R\$110,00	R\$11.000,00	R\$107,67	R\$10.766,67
22	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA LISA C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, *UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ REGIÃO SUPRAGENGIVAL	UNIDADE	100	R\$59,49	R\$5.949,00	R\$52,51	R\$5.251,00	R\$52,05	R\$5.205,00	R\$54,68	R\$5.468,33
23	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: NABERS 2 N, TIPO CABO: CABO OCO	UNIDADE	200	R\$38,57	R\$7.714,00	R\$34,80	R\$6.960,00	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$37,12	R\$7.424,67
24	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: Nº 23	UNIDADE	200	R\$55,00	R\$11.000,00	R\$48,90	R\$9.780,00	R\$69,90	R\$13.980,00	R\$57,93	R\$11.586,67
											R\$163.476,00
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 23 de setembro de 2024.											
Pedro Lopes Carvalho Júnior Matrícula:0964277-3											